
 

Zápis z jednání Valné hromady MAS Hranicko,  

26. září 2018, Hotel Centrum v Hranicích 

 

Přítomni: 

1. Vojtěch Skácel, FO Rakov  

2. Václav Vomáčka, Městys Hustopeče n.B. 

3. Alena Veličková, SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Horní Újezd 

4. Jaroslav Šindler, obec Partutovice 

5. František Kopecký, FO Rakov 

6. Ivan Fibich, ZŠ a MŠ Bělotín 

7. Eduard Kavala, Obec Bělotín 

8. Zdeněk Růžička, Lázně Teplice n. Bečvou  

9. Marie Honová, Statky Potštát, a.s. 

10. Petra Kočnarová, obec Skalička 

11. Pavel Malovec, Včelí království z.s. 

12. Mirko Troup, FO Hranice 

13. Jaroslav Jiříček, GOLF CLUB Radíkov, z.s. 

14. Daniela Tvrdoňová, obec Rouské 

15. Petr Březík, občan Hranice 

16. Eduard Tomeček, TJ Sokol Horní Újezd 

17. Petr Krejčiřík, Aeroklub Hranice 

18. Jana Černá, TJ Střítež nad Ludinou, z.s. – plná moc Jaroslav Jiříček 

19. Miroslav Wildner, FO Hranice – plná moc František Kopecký 

20. Blanka Hlaváčková, Penzion Ostravanka – přišla později 

 

Omluveni: 



 

Radovan Mikuš, občan 

Robert Sargánek, Sargánek, spol. s r.o. 

Richard Gadas, FO Paršovice 

Arnošt Hradil, FO Provodovice 

Marcela Tomášová, MR Hranicko 

Petr Pajdla, obec Střítež n/L 

Ladislav Lesák, Obec Býškovice 

Oldřich Šnajdárek, SHR Klokočí 

Jiří Čoček, SZ Střítež n/L 

Pavel Zlámala, Obec Teplice n.B. 

 

Hosté:  

Žaneta Rosová, MAS Hranicko 

Hana Gaďurková, MAS Hranicko 

 

V. Skácel pozdravil a uvítal přítomné, poté upozornil na to, že shromáždění VH MAS není 

usnášeníschopné (přítomno jen 19 členů z 50, pro usnášeníschopnost nutná nadpoloviční většina 

členů viz stanovy čl. 10, bod 7.). Dle stanov byla o 30 minut později zahájena náhradní valná 

hromada MAS.  

Počet přítomných členů: 19 

V. Skácel přečetl program jednání VH MAS. 

 

Program jednání: 

1. Úvodní ustanovení (Zapisovatel a ověřovatelé zápisu; Schválení programu) 

2. Kontrola plnění usnesení 

3. Výroční zpráva MAS Hranicko 2017 a hospodářský výsledek MAS Hranicko 2017 

4. Audit MAS Hranicko za rok 2017 



 

5. Zpráva o činnosti Kontrolní komise MAS za období květen – září 2018 

6. Změna fin. plánu MAS-IROP SCLLD, Přehled čerpání fin. prostředků SCLLD 

7. Schválení aktualizovaných kritérií formálních náležitostí a přijatelnosti a kritérií 

věcného hodnocení 6. výzvy MAS-IROP-Sociální podniky - infrastruktura I. 

8. MAP I., MAP II. - Schválení dotace 

9. Režie MAS 

10. Různé 

V. Skácel se dotázal, zda má někdo z členů VH MAS námitky proti programu nebo návrhy na jeho 

změnu? Nikdo nevystoupil. 

 

1. Úvodní ustanovení (Zapisovatel a ověřovatelé zápisu; Schválení programu) 

UVHMAS/33/2018 

a) VH MAS jmenovala zapisovatelku dnešního jednání Žanetu Rosovou. 

b) VH MAS schválila ověřovatele zápisu: Z. Růžičku a P. Březíka. 

c) VH MAS schvaluje program jednání VH v předneseném znění. 

(pro: 19, proti: 0, zdržel se: 0). 

 

2. Kontrola plnění usnesení 

V. Skácel uvedl, že se jedná se o kontrolu plnění usnesení z posledního jednání VH MAS ze dne 

19.6.2018. 

UVHMAS/28/2018 

VH MAS schvaluje ukončení členství Eduka Bábetko, z.s. v MAS Hranicko 

Usnesení splněno. Educe Bábetko byl po VH 19.6.2018 zaslán dopis oznamující ukončení jejich členství 

v MAS Hranicko. 

UVHMAS/29/2018 

a) VH MAS projednala zprávu Kontrolní komise o kontrole činnosti MAS Hranicko z. s. ze dne 18.4.2018 

b) VH MAS schválila zprávu Kontrolní komise o kontrole činnosti MAS Hranicko z. s. ze dne 18.4.2018 



 

Usnesení splněno. Opatření k nápravě plynoucí z kontroly KK byly vypořádány. 

UVHMAS/30/2018 

a) VH MAS projednala Vnitřní směrnici č. 5 – Nakládání s osobními údaji MAS Hranicko z.s. 

b) VH MAS schválila Vnitřní směrnici č. 5 – Nakládání s osobními údaji MAS Hranicko z.s. 

Usnesení splněno. 

UVHMAS/31/2018 

a) VH MAS projednala: kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí ve formátu kontrolního listu a  kritéria 

věcného hodnocení pro 6. Výzvu MAS Hranicko – MAS-IROP05 – Sociální podniky - infrastruktura I.,  

Kritéria věcného hodnocení fiche MAS-OPZ 10 Sociální podnikání;  

Kritéria věcného hodnocení fiche MAS-OPZ 08 Podpora zaměstnanosti  

b) VH MAS schválila kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí ve formátu kontrolního listu a  kritéria 

věcného hodnocení pro 6. Výzvu MAS Hranicko – MAS-IROP05 – Sociální podniky - infrastruktura I.,  

Kritéria věcného hodnocení fiche MAS-OPZ 10 Sociální podnikání;  

Kritéria věcného hodnocení fiche MAS-OPZ 08 Podpora zaměstnanosti  

Usnesení splněno. 

 

UVHMAS/34/2018 

a) VH MAS projednal zprávu o kontrole plnění usnesení z předcházejících jednání VH MAS 

b) VH MAS schválila/ neschválila zprávu o kontrole plnění usnesení z předcházející VH 

v předneseném znění 

(pro: 19, proti: 0, zdržel se: 0). 

 

3. Výroční zpráva MAS Hranicko 2017 a hospodářský výsledek MAS Hranicko 

2017 

V. Skácel uvedl, že výroční zpráva obsahuje základní informace o MAS Hranicko, informace o SCLLD 

MAS, informace o Režiích MAS, projektech MAS Hranicko v roce 2017, přehled aktivit MAS Hranicko 

v roce 2017, informace o členství MAS v dalších organizacích aj. 

Součástí Výroční zprávy 2017 je hospodářský výsledek MAS Hranicko. 



 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 2017 
zaokrouhleno na celé tisíce 

NÁKLADY   VÝNOSY  

nákupy (materiály, energie) a služby 823 000 Kč  tržby za vlastní výkony 77 000 Kč 

osobní náklady 2 475 000 Kč  

ostatní výnosy (korekce ZC majetku a 

odpisů) 2 398 000 Kč 

ostatní náklady (dary, jiné) 2 619 000 Kč  přijaté příspěvky 181 000 Kč 

odpisy majetku 211 000 Kč  provozní dotace 2 426 000 Kč 

poskytnuté příspěvky 12 000 Kč    

     

     

CELKEM 6 140 000 Kč  CELKEM 5 082 000 Kč 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  2017            -1 058 000 Kč 

V roce 2017 byly náklady spolku značně vyšší než výnosy, největší podíl tvořily náklady zakázky 

IROP a náklady spojené s darováním majetku (minimuzea Skalička, Horní Újezd, Všechovice a 

Potštát). 

 
Podrobnější vysvětlení položek Hosp. výsledku 2017: 
Nákupy (materiál, energie) = spotřeba materiálu (materiál provozní, kancelářský, drobný majetek 
do 5000,-) a energie 
Služby = služby (opravy a udržování), cestovné, náklady na reprezentaci, ostatní služby (poštovné, 
ubytování, účastnické poplatky, telefon, internet, nájem, semináře) 
Osobní náklady = mzdové náklady + zdravotní a sociální náklady 
Ostatní (dary, jiné) = darování majetku (muzea), bankovní poplatky 
Odpisy majetku = odpisy majetku  
Poskytnuté příspěvky = poskytnuté členské příspěvky (Spolek pro obnovu venkova 1800,-, Národní 
síť MAS 10 000,-) 
Tržby za vlastní výkony = tržby za služby (vydané faktury) 
Ostatní výnosy (korekce ZC majetku a odpisů) = korekce zůstatkové ceny majetku a odpisů 
z důvodu přijatých investičních dotací z min. let 
Přijaté příspěvky = Přijaté členské příspěvky 



 

Provozní dotace = dotace MAP a IROP zúčtovaná ve výši skutečných nákladů 

 

UVHMAS/35/2018 

a) VH MAS projednala Výroční zprávu MAS Hranicko 2017 a hospodářský výsledek MAS Hranicko 

2017 

b) VH MAS schválila Výroční zprávu MAS Hranicko 2017 a hospodářský výsledek MAS Hranicko 

2017 

(pro: 19, proti: 0, zdržel se: 0). 

 

4. Audit MAS Hranicko za rok 2017 

V. Skácel uvedl, že Dle pravidel pro Režie MAS je MAS povinna zajistit externí audit účetní závěrky 

organizace za každý rok, ve kterém jí byla poskytnuta dotace z této výzvy, nejdříve za rok 2017 

(termín zpracování do 31.8.2018). Externí audit bude zaměřen na: 

 Audit účetní závěrky organizace, 

 Ověření toho, že v souvislosti s realizací projektu byla vedena oddělená účetní evidence a 

fin. prostředky nebyly využity na ostatní činnost a projekty MAS 

Ve dnech 6.8. - 7.8.2018 proběhl na MAS Hranicko audit zaměstnanci firmy AUDIDA, s.r.o. 

výsledná zpráva auditora spolu s přílohami je součástí podkladových materiálů. Dle pokynů 

pravidel Režií MAS byla zpráva auditora nahrána do systému MS2014+ v termínu do 31.8.2018.  

 

UVHMAS/36/2018 

a) VH MAS bere na vědomí Zprávu nezávislého auditora za rok 2017 

(pro: 19, proti: 0, zdržel se: 0). 

 

5. Zpráva o činnosti Kontrolní komise MAS za období květen – září 2018 

V. Skácel uvedl, že dne 17.7. 2018 proběhla v kanceláři MAS Hranicko kontrola týkající se:  



 

1.) Žádosti o přezkum rozhodnutí žadatele města Hranice ve 4. Výzvě programu MAS-IROP 

Infrastruktura ZŠ 

2.) Ověření šetření ke střetu zájmů u min. 15 % projektů z 1., 2. a 3. výzvy MAS-IROP 

3.) Dle domluvy přítomných členů další namátkové kontroly administrace dotačních programů 

MAS dle Statutu kontrolní komise bod IV. d) 

 

Předseda Kontrolní komise Z. Růžička zastupující Lázně Teplice n.B. a.s. uvedl, že: 

Ad 1.) Kontrolní komise MAS projednala žádost o přezkum podanou žadatele Město Hranice a 

shledala ji nedůvodnou. Kontrolní komise MAS konstatovala, že nebyly ani Výběrovou komisí MAS 

ani Managementem MAS porušeny platné Interní postupy pro programový rámec MAS-IROP a že 

původní rozhodnutí zůstávají platnosti.   

Ad 2.) Kontrolní komise MAS došla k závěru, že šetření ke střetu zájmů probíhalo v souladu 

s platnými Interními postupy MAS Hranicko a nedošlo k žádnému pochybení. 

Ad 3.) Kontrolní komise prodiskutovala tento bod a rozhodla se prošetřit střet zájmů v PRV a OPZ, 

a to na svém příštím jednání, termín byl předběžně stanoven na září. Na tomto jednání bude také 

provedeno šetření ke střetu zájmů u 4. a 5. výzvy MAS-IROP.  

 

V. Skácel uvedl, že dne 4.9.2018 proběhla v kanceláři MAS Hranicko kontrola týkající se:  

1.) Žádost o přezkum věcného hodnocení projektu „k. ú. Skalička u Hranic - Cyklostezka na parc. č. 

580/1, 580/2 a 580/3“ žadatele obec Skalička, 5. výzva MAS Hranicko-IROP-Cyklodoprava I.  

2.) Prověření ošetření střetu zájmů v procesu hodnocení projektů předložených ve Výzvách 

dotačních programů MAS-PRV a MAS-OPZ   

3.) Prověření ošetření střetu zájmů v procesu hodnocení projektů předložených ve 4. a 5. výzvě 

dotačního programu MAS-IROP 



 

4.) kontrola dodržování metodiky  a způsobu výběru projektů ze strany managementu MAS a 

orgánů MAS (Výběrová komise, Výbor MAS) projektu „STEZKA PRO CYKLISTY A CHODCE SE 

SPOLEČNÝM PROVOZEM HUSTOPEČE NAD BEČVOU - MILOTICE NAD BEČVOU“, podaného do 5. 

výzvy MAS-IROP  

 

Předseda Kontrolní komise Z. Růžička uvedl, že: 

Ad 1.) Kontrolní komise MAS projednala žádost o přezkum podanou žadatelem obec Skalička a 

shledala ji nedůvodnou. Kontrolní komise MAS konstatovala, že nebyly porušeny interní postupy 

Výběrovou komisí a že původní rozhodnutí zůstává platnosti.   

Ad 2.) Kontrolní komise MAS prověřila, jak bylo provedeno šetření ke střetu zájmů ve výzvách 

dotačních programů MAS-PRV a MAS-OPZ. Kontrolní komise MAS došla k závěru, že šetření ke 

střetu zájmů probíhalo v souladu s platnými Interními postupy MAS Hranicko a nedošlo k žádnému 

pochybení. 

Ad 3.) Kontrolní komise MAS prověřila, jak bylo provedeno šetření ke střetu zájmů ve 4. a 5. výzvě 

MAS-IROP. Kontrolní komise MAS došla k závěru, že šetření ke střetu zájmů probíhalo v souladu 

s platnými Interními postupy MAS Hranicko a nedošlo k žádnému pochybení. 

Ad 3.) Kontrolní komise MAS zkontrolovala dodržování metodiky  a způsobu výběru projektů ze 

strany managementu MAS a orgánů MAS (Výběrová komise, Výbor MAS) projektu „STEZKA PRO 

CYKLISTY A CHODCE SE SPOLEČNÝM PROVOZEM HUSTOPEČE NAD BEČVOU - MILOTICE NAD 

BEČVOU. Kontrolní komise MAS došla k závěru, že na straně Výběrové komise MAS a Výboru MAS 

jsou provedené úkony bez pochybení. U managementu MAS identifikovala problém 

s nedodržováním stanovených lhůt pro jednotlivé úkony administrace projektu. Kontrolní komise 

vyzývá management MAS, aby v příštích výzvách zajistilo dodržování lhůt v souladu s platnými 

Interními postupy. 

 

UVHMAS/37/2018 



 

a) VH MAS projednala zprávu Kontrolní komise ze dne 17.7. 2018 a zprávu Kontrolní komise ze dne 

4.9. 2018 

b) VH MAS schválila zprávu Kontrolní komise ze dne 17.7. 2018 a zprávu Kontrolní komise ze dne 

4.9. 2018 

(pro: 19, proti: 0, zdržel se: 0). 

 

6. Změna fin. plánu MAS-IROP SCLLD, Přehled čerpání fin. prostředků SCLLD 

V. Skácel upřesnil popis tabulky aktuálního čerpání Dotačních programů, která byla součástí 

podkladových materiálů, uvedl, že bílé pozadí znamená = projekty vybrány k realizaci, šedé pozadí 

= výzvy ve fázi hodnocení či výběru projektů, červené čísla = blížící se již schválené výzvy. 

F. Kopecký upřesnil možné budoucí přesuny: 

PRV – další výzva nejdřív jaro 2019, přesun mezi FIchemi možný až po střednědobé evaluaci, která 

proběhne do 06/2019. 

OPZ - Vzhledem k tomu, že v roce 2018 byly a budou dle harmonogramu výzev vyhlášeny v MAS-

OPZ výzvy na všechny 4 oblasti vždy na celou alokaci (jedná se o Sociální služby – neinvestiční 

podpora, Prorodinná opatření, Podpora zaměstnanosti a Sociální podniky – neinvestiční podpora) 

bylo ŘO OPZ sděleno, že na rok 2019 naplánujeme aktuálně vyhlašování výzev dle fixních termínů 

ŘO OPZ. Pokud ve fichích zbydou finanční prostředky z důvodu nevyčerpání alokace výzvy či 

krácení rozpočtu projektů, budeme tuto situaci řešit s ŘO OPZ operativně až po finální znalosti 

finančních zůstatků v jednotlivých oblastech a hlavně po střednědobé evaluaci = nejdřív v polovině 

2019 

OPŽP – výzva plánována na prosinec/leden 

IROP - Výzva na sociální podniky bude vyhlášena v říjnu, další výzvy nejdřív jaro 2019.  

 

Návrh přesunu částky 735.000 Kč mezi opatřeními v MAS-IROP: 

V. Skácel uvedl, že výbor MAS na svém jednání 22.8.2018 přijal usnesení, ve kterém doporučuje 

Valné hromadě schválit přesun prostředků mezi opatřeními v MAS-IROP a to částku 735.000,- Kč 



 

celkvých způsobilých výdajů (= 700.000 Kč dotačních prostředků) z opatření Sociální bydlení do 

opatření Cyklodoprava, kde chybí pro třetí projekt v pořadí cca 1.300.000 Kč. Návrh projednaly na 

svém společném setkání také pracovní skupina Životní prostředí, technická a dopravní 

infrastruktura a pracovní skupina Obyvatelstvo a sociální infrastruktura. Výstupem jednání je 

doporučení VH schválit přesun 735.000,- Kč ze Sociálního bydlení do Cyklodopravy. Dále 

doporučení vyhlásit co nejdříve další výzvu na Infrastrukturu ZŠ omezenou na aktivitu 

bezbariérovost. 

Management MAS upozorňuje, že ŘO IROP doporučuje v současnosti nepodávat změny strategií 

kvůli naplnění kapacity pracovníků. Schválení změny tak může trvat klidně i 6-9  měsíců, což by ale 

nemělo vadit, protože žadatelé mohou realizovat projekty na cyklostezky až do 31.12.2019. 

 

Harmonogram Výzev a alokací MAS Hranicko, verze 09/2018 
 

  

Číslování 
Fichí 

Názvy Fichí/rozdělení 
aktivit do Výzev 

2018 jaro 
2018 léto-

podzim 
2019 2020 

nepřidělen
á rezerva 

Celkem za 
období 

Dotační 
program 

MAS-
IROP 

MAS-IROP 
01 

Parkovací systémy      1 052 631     1 052 631 

Bezpečnost dopravy 3 238 263   2 453 786     5 692 049 

MAS-IROP 
02 Cyklodoprava 20 020 670         20 020 670 

MAS-IROP 
03 

Sociální služby  2 841 651       454 2 842 105 

Komunitní centra 1 267 935         1 267 935 

MAS-IROP 
04 Sociální bydlení     3 796 520     3 796 520 

MAS-IROP 
05 

Sociální podniky - 
infrastruktura   1 370 020       1 370 020 

MAS-IROP 
06 

Infrastruktura základních 
škol 10 387 601   2 153 319     12 540 920 

  
Celkem CZV v MAS-IROP v 

Kč 37 756 120 1 370 020 9 456 256 0 454 48 582 850 

Dotační 
program 

MAS-
OPZ 

MAS-OPZ 
07 

Sociální služby - 
neinvestiční podpora 5 875 102       214 560 6 089 662 

MAS-OPZ 
08 Podpora zaměstnanosti   6 047 338       6 047 338 

MAS-OPZ 
09 

Sociální podniky - 
neinvestiční podpora   2 106 400       2 106 400 



 

MAS-OPZ 
10 Prorodinná opatření 1 482 000       1 226 200 2 708 200 

  
Celkem CZV v MAS-OPZ v 

Kč 7 357 102 8 153 738 0 0 1 440 760 15 510 840 

Dotační 
program 

MAS-
PRV 

MAS-PRV 
11 

Rozvoj zemědělských 
podniků 1 713 157 1 786 345 1 760 313 1 760 314 233 631 7 253 760 

MAS-PRV 
12 

Zemědělské a 
potravinářské produkty 609 705 680 000   1 763 041 473 374 3 526 120 

MAS-PRV 
13 Drobné podnikání 1 543 275 2 758 905     130 670 4 432 850 

MAS-PRV 
14 

Podnikání v cestovním 
ruchu 654 706 1 056 666     303 568 2 014 940 

MAS-PRV 
15 

Krátké dodavatelské 
řetězce     1 914 180     1 914 180 

MAS-PRV 
16 Projekty spolupráce MAS     456 490 456 490   912 980 

  
Celkem dotace v MAS-

PRV v Kč 4 520 843 6 281 916 4 130 983 3 979 845 1 141 243 20 054 830 

Dotační 
program 

MAS-
OPŽP 

MAS-
OPŽP 17 Realizace ÚSES     1 000 000     1 000 000 

MAS-
OPŽP 18 Sídelní zeleň     9 000 000     9 000 000 

  
Celkem dotace v MAS-

OPŽP v Kč 0 0 10 000 000 0 0 10 000 000 

  CELKEM v Kč 49 634 065 
15 805 

674 
23 587 

239 3 979 845 2 582 457 
95 589 

280 

 

UVHMAS/38/2018 

a) VH MAS projednala navýšení alokace oblasti Cyklodoprava v MAS-IROP o 735.000 Kč CZV 

b) VH MAS schválila navýšení alokace oblasti Cyklodoprava v MAS-IROP přesunem 735.000 Kč CZV 

z oblasti Sociální bydlení 

c) VH MAS pověřuje management MAS podáním Žádosti o změnu SCLLD včetně stanovení změny 

hodnot indikátorů a podrobného zdůvodnění změny 

(pro: 19, proti: 0, zdržel se: 0). 

 



 

7. Schválení aktualizovaných kritérií formálních náležitostí a přijatelnosti a kritérií 

věcného hodnocení 6. výzvy MAS-IROP-Sociální podniky - infrastruktura I. 

Na jednání dorazila B. Hlaváčková. 

Počet přítomných členů: 20 

V. Skácel uvedl, že dne 19.6. 2018 byla Valnou hromadou schválena kritéria formálních náležitostí 

a přijatelnosti a kritéria věcného hodnocení 6. výzvy MAS-IROP Sociální podnikání. Následně však 

v rámci připomínkovacího procesu ze strany Řídicího orgánu IROP došlo v obou typech kritérií 

k podstatným úpravám a proto jsou nyní přepracovaná kritéria předkládány VH opětovně. 6. výzva 

IROP- Sociální podniky bude z důvodu aktualizace nadřazené výzvy IROP ke dni 21.9. 2018 

vyhlášena až 1.10. 2018. 

 

UVHMAS/39/2018 

a) VH MAS projednala: kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí a kritéria věcného 

hodnocení pro 6. Výzvu MAS Hranicko – MAS-IROP05 – Sociální podniky - infrastruktura I. 

b) VH MAS schválila kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí a kritéria věcného hodnocení 

pro 6. Výzvu MAS Hranicko – MAS-IROP05 – Sociální podniky - infrastruktura I. 

(pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0). 

 

8. MAP I., MAP II. – Schválení dotace  

MAP I.  

V. Skácel uvedl, že Projekt MAP I. byl ukončen 31.7. 2017, závěrečná zpráva o realizaci byla podána 

25.9. 2017. Dne 3.9. 2018 byla tato ZZoR na projektu schválena z hlediska obsahové kvality, 

závěrečná ŽoP byla 14.9. 2018 schválena v 1. stupni. Na projektu došlo ke krácení mzdových 

prostředků ve výši 16.420,-, které vzniklo z důvodu začátku realizace před jednáním Výběrové 

komise, která navrhla krácení mzdových prostředků u členů odborného týmu MAP. 

 



 

MAP II. 

V. Skácel uvedl, že dne 13.9. 2018 byl ukončen proces hodnocení žádosti na projekt Místní akční 

plán rozvoje vzdělávání na území SO OPR Hranice II (MAP II). Projekt byl na základě jednání Výběrové 

komise doporučen k financování s výhradou z OP VVV. Nad rámec návrhů dvou hodnotitelů, kteří 

v rámci věcného hodnocení navrhli krácení hodinové mzdy u pozic vedoucí pracovní skupiny a 

odborný konzultant/expert ICT na 276,-/h, komise zavazuje žadatele ke krácení mzdy hlavního 

manažera z částky 52.000,- na 45.000,-/1 úvazek – viz zápis z jednání Výběrové komise. Stejné 

krácení proběhlo i u ostatních žádostí, proto nemá smysl se proti rozhodnutí Výběrové komise 

odvolávat. Krácení bylo projednáno s V. Závrskou, která má v projektu působit na pozici hlavního 

manažera, a ta krácení akceptuje. Krácení se nedotklo současných pracovníků MAS, žádost byla 

hodnocena hodnotiteli kladně, schválili všechny naplánované aktivity, které vzešly z jednání se 

školami a zřizovateli v regionu, proto management MAS navrhuje krácení akceptovat a začít 

realizovat projekt od 1. 11. 2018 s rozpočtem 12.215.994,- na období 45 měsíců. 

 

UVHMAS/40/2018 

a) VH MAS bere na vědomí informace o MAP I. a  MAP II. 

b) VH MAS schvaluje realizaci projektu MAP II od 1. 11. 2018 s rozpočtem 12.215.994,- na 

dobu 45 měsíců 

(pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0). 

 

9. Režie MAS 

V. Skácel uvedl, že dne 11.4.2018 jsme podali Žádost o změnu (ŽOZ)-úprava fin. plánu: navýšení 

investic ve 4. etapě. ŽOZ nám byla schválena 18.5.2018. 

Dne 15.6.2018 jsme podali ŽOP za 4. etapu (11/2017 až 04/2018) v celkové výši 1.217.329,74,-Kč. 

V rámci administrativní kontroly ŽOP na CRR nám byly uděleny korekce ve výši 4.869,34,-Kč (týkaly 

se nedodržení povinné publicity IROP – i přes zaslané vyjádření grafické firmy, která měla zakázku 

na starosti, že na některé rekl. předměty nelze použít velikost log tak, jak je uvedeno v pravidlech 



 

publicity IROP, jelikož to nedovolí technoligie tisku, nám nakonec korekce byla udělena. Dále se 

korekce týkaly nedodržení pravidel publicity na inzerátu v Hranickém týdnu). Dne 18.7.2018 jsme 

obdrželi depeši o schválení ŽOP za 4 etapu – výše schválených způsobilých výdajů byla 

1.212.460,40,-Kč. V rámci průběžné platby na mzdy a doklady za období 11/2017 až 1/2018 nám 

bylo schváleno a proplaceno 442.930,85,-Kč. Tzn. že MAS byla na účet připsána částka 

769.529,55,-Kč (100%) respektive 708.906,52,-Kč (95%) a to dne 26.7.2018. 

V říjnu bude podána ŽOZ na úpravu fin. plánu a do 28.11.2018 musíme podat ŽOP za 5 etapu. 

 

UVHMAS/41/2018 

Valná hromada MAS bere na vědomí aktuální stav Režií MAS. 

(pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0). 

 

10. Různé 

 Překlopení Návratné fin. výpomoci od Ol. kraje na dar  

F. Kopecký uvedl, že zastupitelstvo Olomouckého kraje odsouhlasilo změnu finanční výpomoci na 

dar s tím, že KS MAS OK zajistí rovnoměrné rozdělení daru mezi všech 16 MAS z Olomouckého 

kraje. Na půdě krajského sdružení tedy v současnosti vzniká scénář, jak toto pokrytí zajistit. 

 

Předseda poděkoval  členům MAS a hostům za účast a VH MAS ukončil. 

  

Ověřovatelé zápisu:   Zdeněk Růžička 

 

Petr Březík 

 

  

 Vojtěch Skácel 

 předseda Výboru MAS 

 

 


